UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-XDCQ&TCBC
V/v phạm vi lấy ý kiến cử tri Đề án

sắp xếp đơn vị hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi: UBND: thành phố Hà Tĩnh và huyện Cẩm Xuyên.

Ngày 26/4/2024, Sở Nội vụ ban hành Văn bản số 826/SNV-

XDCQ&TCBC về phạm vi lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính (thực hiện theo Văn bản số 2291/BNV-CQĐP ngày 25/4/2024 của Bộ

Nội vụ về một số lưu ý khi xây dựng và trình Đề án sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025), theo Văn bản trên của Sở Nội vụ,

phạm vi lấy ý kiến về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2025 tại thành phố Hà Tĩnh và huyện Cẩm Xuyên là toàn bộ các xã,

phường, thị trấn trực thuộc.

Tuy vậy, ngày 13/5/2024 Bộ Nội vụ ban hành Văn bản số 2594/BNV-

CQĐP về một số lưu ý khi xây dựng và trình Đề án sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 thay thế Văn bản số 2291/BNV-CQĐP

ngày 25/4/2024 (tại Văn bản thay thế nêu trên, Bộ Nội vụ không hướng dẫn cụ

thể nội dung về phạm vi lấy ý kiến cử tri); đồng thời, qua trao đổi chuyên môn

với Vụ Chính quyền địa phương, Bộ Nội vụ, Sở Nội vụ đề nghị các địa

phương nêu trên chỉ thực hiện quy trình, thủ tục lấy ý kiến cử tri tại các

đơn vị hành chính cấp xã chịu ảnh hưởng trực tiếp của việc nhập, chia,

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính, cụ thể gồm các đơn vị sau: xã Cẩm

Bình, xã Cẩm Vịnh thuộc huyện Cẩm Xuyên; các phường: Trần Phú, Thạch

Linh, Bắc Hà, Nguyễn Du, các xã: Thạch Trung, Thạch Hạ, Thạch Hưng và

Đồng Môn thuộc thành phố Hà Tĩnh.

Sở Nội vụ trao đổi để các UBND thành phố Hà Tĩnh và huyện Cẩm

Xuyên biết, chủ động triển khai thực hiện các nội dung theo Văn bản này và

hướng dẫn của Sở Nội vụ tại Văn bản số 700/SNV-XDCQ&TCBC ngày

11/4/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2024-08-20T08:27:33+0700

		2024-08-20T10:27:37+0700

		2024-08-20T10:27:51+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-08-20T10:28:11+0700